[image: ]Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
REQUERIMENTO Nº

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne a oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do setor competente informe a esta Casa de Leis em qual situação encontra-se o projeto de construção das moradias de atendimento habitacional do empreendimento habitacional de interesse social TATUÍ-H da CDHU - Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo. Caso o projeto esteja paralisado, qual é a razão?
JUSTIFICATIVA
Após conversar com cidadãos e cidadãs de nossa cidade apresentamos o Requerimento de n° 1614/2020 questionando quando seria iniciada a construção das moradias de atendimento habitacional do empreendimento habitacional de interesse social TATUÍ-H da CDHU - Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo.
O documento foi aprovado pela maioria dos Vereadores presentes na 38° Sessão Ordinária de 2.020 ocorrida no dia 21/12/2020 e, posteriormente, no dia 06/01/2021, a Prefeitura informou através do Ofício de n° 009/2021/CONVENIOS/CNJ/PMT que a contratação da empresa para a execução do serviço já havia sido licitada, porém a obra ainda não tinha previsão de iniciar.
Já passado quase quatro meses deste último documento, recebemos novamente questionamentos de munícipes sobre o estágio da referida obra, razão da qual encaminhamos o presente requerimento.
[bookmark: _heading=h.30j0zll]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
Requer imento N° 1278/2021 - PROTOCOLO 2316/2021 - 30/04/2021 12:55